fuisse uxorem Juttam, discere licet ex Adelberti I Archiepiscopi Moguntini diplomate, quo bona Coenobio Disibodenbergenſi a benefactoribus, praefertim Willegiſo (qui Moguntinae eccleſiae inde ab anno certe lccccclxxv uſque ad a. clxxi praefuit) collata ſigillatim recenſer, atque eidem confirmat(t) *Eodem enim, inquit Adelbertus, tempore (Willegiſi) Dux Cuno de Beckelnheim & uxor eius Jutta, divitiis, potentia, & nobilitate precipui, ob remedium animarum ſuarum, pro recordatione filiae ſuae Vde, iam ibidem defuncte inſtinctu & rogatu eiusdem Venerabilis Archiepiſcopi, duos agros viginti iugera ſecundum veram ac firmam eſtimationem hominum continentes ſalicae terrae & duos manſos a colonis poſſeſſos in villa Boys S. Dyſibodo in proprietatem contradiderunt (u).* Apparet hinc, Cunonem Ducem Francorum, Ottone I, qui tum temporis Carentinum Ducatum adminiſtravit, natum, in caſtro Beckelnheim, quod in pago Wormatienſi & Navenſi

I i 2

ſitum

(t) Datum eſt hoc Adelbertinum diploma a. clcxxxviii & legitur in *Johannis Spicil. I. Tab. litterarumque veterum, Diplomata Diſibod n. V, p. 101-112. vid. p. 104 & in ill. de Gudenus cod. dipl. T. I, n. XXIX, p. 67-75. vid. p. 70.*

(u) Villa Boos ad Navam inter Beckelnhemium & Sobernhemium ſita igitur in patrimonio familiae Francicae fuit. Advocatia eius ſaec. XIII ad Comites Geminipontis ſpectabat, & ab iis beneficii loco militibus concedebatur; cf. *Johannis Spicil. Tab. Diplom. Diſibod n. XXXV, p. 178.* Comites Geminipontis in eadem regione Navae vicina, villas Duchrot & Oberhauſen, tanquam Domini directi, habebant, Saraepontani vero Comites Advocatiam in Ebernburg ad Navam.

frum est (v), sedem habuisse indeque cognomen sortitum esse. Idem vero cum iam a. clocv patri Ottoni successerit in Ducatu Carentino, castrum Beckelnheim in potestatem Imperatorum ex familia Salica Spirensi venisse videtur; cum illo ipso anno Henricus V Imp. patrem suum Henricum III Imp. in dicto castro captum detinuit (w). Cuno autem Dux obiit a. clocxii, relicto ex altera coniuge Mathilde filio Cuno II Wormatiensi, qui Francorum Dux existit & a. clocxxxv Carentinorum quoque Ducatum consecutus est, & Brunone Episcopo Wirceburgensi (x). Idem Cu-

- (v) Inter loca pagi Wormaciensis refertur ab huius descriptoribus. Cum autem ad Navam situm fuerit intra locorum, quae ad Navensem pagum spectant, ambitum, huic quoque est accensendum; distinguendum vero etiam a castello Beggelenheim, quod Godofrido Duci Lotharingiae Henricus III Imp. a. clocxxxx teste *Hermann* contracto eripuerat. Fuit enim hoc Lotharicum, nostrum vero Francicum, quod non animadvertit *Hontbemi*us in enumeratione locorum pagi Navenfis in hist. dipl. Trev. T. I Differt. saec. VII praemissa §. XVII, p. 67. Videtur autem Cuno, postquam Otto Wormaciensis, eius pater, palatium suum Wormaciense vendiderat, alibi sedem quaesivisse, eamque in hoc castro fixisse; sicuti Conradus Salicus in castro suo gentilitio Limpurgo ad Hartam confederat.
- (w) Vid. *Annal. Hildesheim* ad a. clocv in *Leibnitii* script. Brunf. T. I, p. 375 & conf. *Orat.* de praefectura Beckelnheimensi, Biponti editam a. clocxxxii.
- (x) Vid. *Annal. Hildesheim* ad a. clocxxxiii in *Leibnitii* script. Brunf. T. I, p. 707. In tabulam II. Genealogiae familiae Augustae Francicae a cel. *Koelero* conditae irrepsit error, cum Bruno, qui frater fuit Cunonis iun. Wormatiensis, Ducis Francorum & Carentinorum, huic tanquam filius adscribitur. Idem error emendandus est supra in Tab. fam. Aug. Francicae cap. III adiecta.